

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av folkpensionslagen

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtande om det bifogade utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av folkpensionslagen.

Bakgrund

I ljuset av rättspraxis från Europeiska unionens domstol är bestämmelserna om minimiförmån i Europeiska unionens förordning om social trygghet tillämpliga på folkpensionen. I propositionen föreslås det att folkpensionslagen ändras så att den motsvarar förordningen om social trygghet. I propositionen föreslås det att folkpension inte betalas till personer som bor i en annan stat som tillämpar Europeiska unionens förordning om social trygghet. Enligt propositionen ska folkpension beräknas som minimiförmån på det sätt som förutsätts i förordningen om social trygghet.

Om pensionstagaren vid ikraftträdandet av lagen är bosatt i en stat som tillämpar Europeiska unionens förordning om social trygghet, avbryts utbetalningen av folkpensionen vid ikraftträdandet. Enligt förslaget kan pension fortfarande betalas ut under tillfällig vistelse utomlands.

Därtill föreslås det att folkpensionslagens bestämmelser om verkställighet ändras så att betalningen av förmåner enligt folkpensionslagen avbryts från ingången av månaden efter flyttningen till utlandet.

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2025 och avses bli behandlad i samband med den.

Målsättningar

Genom propositionen eftersträvas besparingar på 38 miljoner euro i statsfinanserna från och med 2025. Genom de föreslagna ändringarna stärks folkpensionssystemets syfte att trygga försörjningen för en person bosatt i Finland då personens arbetspension på grund av en kort yrkeskarriär eller låg inkomstnivå är liten eller om rätt till arbetspension inte finns.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtanden lämnas in via tjänsten utlåtande.fi. Utlåtandet behöver inte skickas separat per e-post eller post. För att kunna lämna ett utlåtande måste den som svarar registrera sig och logga in i tjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om användningen av tjänsten finns på webbplatsen utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för användning av tjänsten kan begäras per e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi. Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande.

OBS! Alla utlåtanden är offentliga och publiceras i utlåtande.fi.

Vi ber de ministerier som använder ärendehanteringssystemet VAHVA spara sitt svar under VAHVA-ärende VN/13702/2024 och projektets nummer är STM058:00/2024.

Tidtabell

Vi ber er vänligen lämna ert utlåtande senast den 6.8.2024 kl. 16.15. Vi beaktar endast de utlåtanden som kommit in inom utsatt tid.

Beredare

Silja Dahlgren, jurist, fornamn.efternamn@gov.fi, tfn. 029 5163391, är anträffbar 24.6.-12.7.2024
Henna Huhtamäki, direktör, fornamn.efternamn@gov.fi, tfn. 029 5163072, är anträffbar 24.6.2024-5.7.2024
Jaana Rissanen, direktör, fornamn.efternamn@gov.fi, tfn. 029 5163011, är anträffbar 22.7.2024-5.8.2024
Eva Aalto, konsultativ tjänsteman, fornamn.efternamn@gov.fi, tfn. 029 5163125, är anträffbar 17.-24.7.2024.

Länkar:

<https://stm.fi/hanke?tunnus=STM058:00/2024>

<https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM058:00/2024>

Bilagor:

[Luonnos_Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kansaneläkelain muuttamisesta_25.6.2024.docx](#)

[Utkast_Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av folkpensionslagen_25.6.2024.docx](#)

Sändlista:

Akava ry
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK ry
Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry

Eläketurvakeskus
Finanssiala FA
Kansaneläkelaitos
KT Kuntatyönantajat ry
Oikeusministeriö
Pohjola Norden
Ruotsinsuomalaiset eläkeläiset, c/o RSKL
STTK ry
Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto, Ruotsi, Finska Pensionärerernas
Riksförbund i Sverige
Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ry
Suomen sosiaali ja terveys ry SOSTE
Suomen Yrittäjät SY ry
Suomi-Seura ry
Työeläkevakuuttajat TELA ry
Ulkoministeriö
Valtiovarainministeriö
Vanhuusasiavaltuutettu

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Dahlgren Silja
Sosiaali- ja terveysministeriö